
UCHWAŁA NR XLIII/750/2023 

RADY MIASTA SOPOTU 

z dnia 25 maja 2023 r. 

 

w sprawie nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Sopocie 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz.40, poz.572) oraz art. 11 ust.2 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (jedn. tekst z 2022 r. poz.1634, zm.: poz.1692, 

poz.1747, poz.1079, poz.1768, po.1725, poz.1964, poz.2414, z 2023 r. poz. 412, poz. 497, 

poz.658, poz.803) i art.27 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 roku o sporcie (jedn. tekst z Dz.U. z 

2022 r. poz.1599, zm. poz.2185) 

 

Rada Miasta Sopotu 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Nadaje się statut Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Sopocie, stanowiący załącznik 

do niniejszej uchwały.  

 

§ 2 

1. Traci moc Uchwała Nr XLII/551/2010 Rady Miasta Sopotu z dnia 5 listopada 2010 r. w 

sprawie nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Sopocie. 

2. Traci moc Uchwała Nr XX/341/2020 Rady Miasta Sopotu z dnia 26 listopada 2020 r.   

w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w 

Sopocie. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sopotu  

 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego 

 

 

 
 

 

  

 

 

             Radca Prawny      Przewodniczący Rady Miasta Sopotu 

 

      /-/     Ewa Frymark                                  /-/ Piotr Bagiński   

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

do Uchwały nr XLIII/750/2023 

Rady Miasta Sopotu 

z dnia 25 maja 2023 r. 

 

 

STATUT 

MIEJSKIEGO OŚRODKA SPORTU I REKREACJI W SOPOCIE 

 

§ 1. 

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sopocie, zwany dalej „Ośrodkiem” lub w skrócie 

„MOSiR w Sopocie”, jest jednostką budżetową Gminy Miasta Sopotu, zwanej dalej „Gminą”. 

 

§ 2. 

MOSiR w Sopocie nie posiada osobowości prawnej. 

 

§ 3. 

1. Siedziba Ośrodka mieści się w Sopocie. 

2. Terenem działania Ośrodka jest miasto Sopot. 

3. W zakresie kultury fizycznej oraz działalności sportowej, rekreacyjnej i turystycznej oraz 

uzdrowiskowej upoważnia się MOSiR w Sopocie do działania na terenie całego raju oraz 

poza jego granicami.  

 

§ 4. 

1. Ośrodkiem kieruje Dyrektor, którego zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta Sopotu. 

2. Dyrektor realizuje zadania Ośrodka w ramach pełnomocnictw i upoważnień udzielonych 

przez Prezydenta Miasta Sopotu. 

3. Dyrektor kieruje Ośrodkiem przy pomocy dwóch Zastępców Dyrektora oraz Głównego 

Księgowego. 

4. Pracowników MOSiR w Sopocie zatrudnia i zwalnia Dyrektor. 

5. Dyrektor odpowiada przed Prezydentem Miasta Sopotu za właściwą realizację zadań 

Ośrodka określonych w niniejszym Statucie. 

6. W czasie nieobecności Dyrektora Ośrodkiem kieruje wyznaczony każdorazowo przez 

niego jeden z Zastępców Dyrektora. 

 

§ 5. 

1. MOSiR w Sopocie realizuje zadania w dziedzinie kultury fizycznej, turystyki, uzdrowiska, 

sportu i rekreacji. 

2. MOSiR w Sopocie prowadzi działalność w celu uzyskania dochodów określonych w 

odrębnej uchwale Rady Miasta Sopotu. 

 

 

 

 



§ 6. 

1. Do podstawowych zadań Ośrodka należą w szczególności: 

1) utrzymanie w odpowiednim stanie technicznym i eksploatacja powierzonych 

obiektów; 

2) inicjowanie i realizacja rozbudowy i modernizacji bazy sportowo – rekreacyjnej, 

turystycznej i uzdrowiskowej Gminy; 

3) prowadzenie prawidłowej gospodarki powierzonymi lokalami użytkowymi; 

4) organizacja i realizacja imprez kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych, a także 

targów, wystaw, pokazów i imprez lokalnych; 

5) użyczanie, wynajmowanie i udostępnianie urządzeń, obiektów i terenów MOSiR w 

Sopocie osobom fizycznym, prawnym, organizacjom i instytucjom; 

6) utrzymanie porządku i czystości na plaży miejskiej w Sopocie; 

7) organizacja na plaży miejskiej w Sopocie kąpielisk strzeżonych w każdym sezonie 

kąpielowym według zasad określonych w obowiązujących przepisach; 

8) zapewnienie bezpieczeństwa nad wodą i obsadę ratowniczą miejskich kąpielisk 

morskich w każdym sezonie letnim; 

9) pobieranie opłat za wynajmowanie terenów, obiektów, sprzętów, urządzeń, miejsc 

przeznaczonych do wynajmu oraz za wstęp na tereny rekreacyjne objęte opłatami; 

10) prowadzenie innych form działalności, których celem jest upowszechnienie kultury 

fizycznej, promowanie zalet i walorów uzdrowiska oraz terenów rekreacyjnych w 

Sopocie; 

11) inne zadania zlecone przez Gminę. 

2. Regulamin organizacyjny MOSiR w Sopocie, uzgodniony z Prezydentem Miasta Sopotu, 

nadany przez Dyrektora w formie Zarządzenia, określa szczegółowo zadania Ośrodka, jego 

organizację i zasady funkcjonowania. 

 

§ 7. 

1. Mienie MOSiR w Sopocie jest mieniem komunalnym. 

2. MOSiR w Sopocie pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu Gminy, a uzyskane 

dochody odprowadza do jego budżetu. 

3. Podstawą gospodarki finansowej MOSiR w Sopocie jest plan finansowy zatwierdzony 

Uchwałą budżetową Gminy na każdy rok kalendarzowy. 

 

§ 8. 

Odrębne przepisy określają obowiązujące w Ośrodku zasady: 

1) Planowania, rachunkowości i sprawozdawczości finansowej. 

2) Planowania i sprawozdawczości statystycznej. 

3) Stosowania systemu wynagrodzeń. 

 

§ 9. 

Kontrolę wewnętrzną w MOSiR w Sopocie sprawują: 

1) Dyrektor; 

2) Główny Księgowy z zakresie spraw finansowych zgodnie z obowiązującymi 

przepisami; 



3) Zastępcy Dyrektora oraz kierownicy komórek organizacyjnych w zakresie ustalonym 

przez Dyrektora. 

 

§ 10. 

Czynności związane z nadzorem nad działalnością Ośrodka w imieniu Prezydenta Miasta 

Sopotu wykonuje Wydział Kultury i Sportu Urzędu Miasta Sopotu. 

 

§ 11. 

1. Statut MOSiR w Sopocie nadawany jest uchwałą Rady Miasta Sopotu. 

2. Zmiany Statutu wymagają formy przewidzianej dla jego nadania. 

 

 

 

 


